
طرفی  از  ارمنســتان  نخســت وزیر 
مهمی«  »بازیکن  را  روسیه  فدراسیون 
در منطقه قفقــاز جنوبی می داند اما از 
طرف دیگر قصــد دارد روابط خود را با 
کشورهای غربی و اتحادیه اروپا تحکیم 

کند.
در حالیکه توجه بین المللی بر جنگ اوکراین 
و غرب آســیا متمرکز شده است، بحرانی با 
اهمیت ژئوپلیتیکی بزرگ در منطقه قفقاز در 

حال آشکار شدن است.
روزنامه آنلایــن ایندیپندنت در گزارشــی 
می نویسد: »ارمنستان پس از درگیری کوتاه 
و مختصری که با جمهوری آذربایجان داشته 

اســت، در مســیر دوری از روابط تاریخی با 
روســیه و تبدیل شــدن به متحد غرب در 
حیاط خلوت پوتین )رئیس جمهور روسیه( 
اســت.« این روزنامــه آنلاین انگلیســی با 
اشــاره به اظهارات اخیر »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر ارمنستان می نویسد: »پاشینیان 
اذعان می کند که فدراســیون روسیه بازیگر 
مهــم و جــدی در منطقه قفقــاز جنوبی 
اســت اما در عین حال تاکید دارد اقداماتی 
توسط ارمنستان برای ایجاد روابطی محکم 
با کشــورهای غربی و اتحادیــه اروپا انجام 
می شود.« پاشینیان گفت: »ما هرگز از غرب 
دور نبوده ایم. دســتاوردهای مــا در زمینه 

دموکراســی یک واقعیت عینی ایجاد کرده 
اســت که در آن روابط ما می تواند به صورت 
پویا توســعه یابد. ما گفته ایم که دموکراسی 
برای ما سیاســتی نیست که توسط شرایط 
اتخاذ شده باشــد، بلکه یک استراتژی است 

که ما آن را اتخاذ کرده ایم.«
ایندیپندنــت با تاکید بر آنکــه تلاطم های 
ســال های اخیــر منجــر به شــکل گیری 
ائتلاف های جدید شــده اســت، به نقل از 
نیکول پاشــینیان می نویســد: »ما در واقع 
در حال تنوع بخشــیدن بــه روابط خارجی 
هستیم، اما ما تنها کســی نیستیم که این 
کار را انجام می دهیم. عملا در سرتاسر جهان 

هیچ بازیگری را نمی یابید که روابط خارجی 
خود را متنوع نسازد. ارمنستان نمی توانست 

این روند جدید را کنار بگذارد.«
پاشــینیان معتقد اســت: »درباره نزدیکی 
بیشتر به اتحادیه اروپا، من در سخنرانی خود 
در پارلمان اروپا گفتم که جمهوری ارمنستان 
آماده اســت تا آنجایی که ممکن اســت به 
اتحادیه اروپا نزدیک شــود. در حال حاضر 
به نظر می رســد که ما در این مسیر حرکت 
می کنیم و مهم تر اینکــه این روند عمومی 
اســت.« ایندیپندنت با اشاره به کمک هایی 
که به ایروان و باکو شده، می نویسد: »فرانسه 
به ایروان اسلحه فرستاده و البته دیگر حامی 
اصلی دفاعی آن هند بوده است. بریتانیا هم 
حمایت خود را از تمامیت ارضی ارمنســتان 
اعلام کرده، امــا بریتیش پترولیوم در چهار 
ســال گذشــته ۳۵ میلیــارد دلار )۲۸.۲ 
میلیارد پوند( نفت و گاز در اختیار جمهوری 
آذربایجان قرار داده اســت کــه چهار برابر 

بودجه ملی این کشور است.«
نیکول پاشینیان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا انگلیس باید از این قضیه به عنوان 
اهرم فشــاری برای متقاعد کردن جمهوری 
آذربایجان در برابر اقدام تهاجمی اســتفاده 
کنــد یا خیر، گفت: »معمولا مایل نیســتم 
درباره فعالیت های کاری و ســرمایه گذاری 
که در کشورهای همســایه انجام می شوند، 
نظر بدهم. اما چیزی کــه مایلم بگویم این 
است که هرگونه سرمایه گذاری باید همراه با 
صلح در منطقه باشد. به نظرم ایجاد صلح و 
دســتیابی به آن برای جامعه جهانی و برای 
ســرمایه گذاران یک منفعت اســت و البته 
در وهله اول این ســودی برای ارمنستان و 

آذربایجان خواهد بود.«

نیروی هوایی کره جنوبی اعلام کرد ســئول 
و واشــنگتن رزمایش فضایی مشــترکی را 
برای آنچــه که »دفع حملات مختل کننده 
سیستم موقعیت یابی جهانی )GPS( و سایر 
تهدیدات فضایی کره شــمالی« عنوان شد، 

برگزار کردند.
یونهــاپ، »گردان  به گزارش خبرگــزاری 
عملیات فضایی« نیروی هوایی کره جنوبی 
و »نیروهای هوا-فضای آمریکا کره جنوبی« 
برای برگزاری این رزمایش به عنوان بخشی 
از آموزش پرواز کره )KFT(، یک رزمایش 
بزرگ سالانه نیروی هوایی، تیمی یکپارچه 

تشکیل دادند.
این نخســتین بار بود که یک تیم عملیات 
فضایی یکپارچه در KFT در رزمایشــی دو 
هفته ای کــه از ۱۲ آوریل )۲۴ فروردین( در 
یک پایگاه هوایی در گونســان واقع در ۱۷۸ 

کیلومتری جنوب ســئول آغاز شده است، 
شــرکت کردند. در ایــن رزمایش، نیروهای 
دو کشور ســناریوهایی را برای جلوگیری از 
اختلال ارتباطی ماهــواره ای و افزایش دقت 
سیستم های موقعیت یاب در برابر تهدیدات 
احتمالی از ســوی کره شمالی شبیه سازی 

کردند.
بــه گفته نیروی هوایی کــره جنوبی، آن ها 
با اســتفاده از داده های ماهواره های نظامی 
آمریــکا، مختصات حمــلات مختل کننده 
ســیگنال و اطلاعات مربوطه را با نیروهای 
دو کشــور به اشتراک گذاشــتند و این به 
جنگنده های کره جنوبی و آمریکا این امکان 
را داد کــه مبدا این حمــلات را هدف قرار 

دهند.
این تیم همچنین درباره راه های به کارگیری 
در  کره جنوبــی  شناســایی  ماهواره هــای 

ماموریت هــا و عملیات هــای واقعی مذاکره 
کردند. کره جنوبی اولین ماهواره شناسایی 
نظامی خود را ماه دســامبر ســال گذشته 
میــلادی )آذر-دی( و دومــی را اوایــل ماه 

جاری میلادی )فروردین( در مدار زمین قرار 
داد. این کشور قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ پنج 
ماهواره را برای نظارت بهتر بر کره شمالی بر 

مدار قرار دهد.

ایندیپندنت بررسی کرد

چرخش ارمنستان از شرق به غرب

مانور فضایی کره جنوبی و آمریکا در برابر کره شمالی

کتمان گفت وگو درباره برجام
»ودانت پاتل«، معاون ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشســت 
خبری در پاســخ به این که آیا ادعای روزنامه کویتی الجریده را تایید می کند 
کــه با نقل قول از یک منبع مطلع ایرانی مدعی شــده بــود، ایران نامه ای از 
آمریکا درباره ازســرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای پس از رسیدن به 
تفاهم های امنیتی دریافت کرده اســت، گفت: نظری درباره روش های ارتباط 
برقــرار کردنمان با ایران نمی دهم، جز این که با ایران مذاکرات مســتقیمی 
درباره برجام )توافق هسته ای( نداریم، نه در نیویورک و نه در هیچ کجای دیگر.

تهران هم در موضعی مشابه گفته است که هیچ گفت و گوی مستقیمی بین 
تهران و واشــنگتن صورت نگرفته اســت؛این درحالی است که برخی محافل 
مدعی تراکنش های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا حول احیای برجام شده اند.

مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین، در مارس ۲۰۲۱ با مشارکت اعضای 
اصلی توافق آغاز شــد. اما چند ماه بعد، با وجود پیشرفت هایی که انجام شده 
بود، این مذاکرات به دلیل برخی مســائل فرابرجامی از ســوی شرکای غربی 
توافق، از جمله ادعای حمایت نظامی ایران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی 
که از سوی مســکو و تهران رد شده است، همچنین ادعای نقض حقوق بشر 

علیه ایران در زمینه امور داخلی آن، به بن بست رسید.
ناخرسندی آمریکا از گسترش همکاری های تهران و اسلام آباد

معاون سخنگوی دســتگاه دیپلماسی آمریکا همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد ساخت بخش پاکستانی خط لوله گاز صلح میان ایران و پاکستان گفت 
که واشنگتن به همه کشــورها اطلاع می دهد که خطر تحریم را در مراودات 
تجاری با تهران مد نظر داشــته باشــند. در جریان نشســت خبری دیشب، 
خبرنگاری از پاتل پرسید: در جریان سفر رئیس جمهوری ایران به پاکستان، 
۲ کشور هشــت تفاهمنامه امضا و توافق کردند که تجارت دوجانبه را به ۱۰ 
میلیارد دلار افزایش دهند. یکی از ســخنگویان دولت پاکستان نیز گفت که 
اسلام آباد نیازی به معافیت تحریمی آمریکا برای ساخت بخش پاکستانی خط 
لوله انتقال گاز ندارد. ایالات متحده چه نظری در مورد این توافق ها و اظهارات 

دارد؟ 
معاون سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا در پاسخ، ضمن اشاره به استقلال 
پاکســتان در سیاســت خارجی خود، گفت: ما به طور کلــی خطر احتمالی 
تحریم هــا را به هر طرفی که مراودات تجــاری با ایران را مد نظر دارد، اطلاع 
می دهیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیشتر با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس از هدف  گذاری افزایش حجم تجارت رسمی ایران و 
پاکســتان به ۱۰ میلیارد دلار و امضای هشت سند همکاری مشترک بین دو 

کشور خبر داده بود.

ویژه

تاکید پوتین بر همکاری چندجانبه 

رئیس جمهوری روســیه در پیامی خطاب به شرکت کنندگان در دوازدهمین 
اجلاس بین المللی مقام های عالی امنیت در ســن پترزبورگ اعلام کرد: روسیه 
آمــاده همکاری نزدیک با همه شــرکای ذی نفع در تامیــن امنیت جهانی و 
منطقه ای در شــکل گیری نظم جهانی چند قطبی جدید است که منافع اکثر 

کشورها را تامین کند.
ولادیمیر پوتین در پیام تصویری خود به این نشست که روز چهارشنبه با حضور 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز به کار کرد، افزود: 
مسکو آماده است تا برای تشکیل نظم جهانی چندقطبی و تقویت امنیت جهانی 

با همه کشورهایی که به این موضوعات علاقه دارند همکاری کند.
وی خاطرنشــان کــرد: در کنفرانس کنونی، نمایندگان کشــورهای مختلف، 
وضعیت جهان را تجزیه و تحلیل خواهند کرد، موضوعات کلیدی ثبات جهانی 
و منطقه ای را مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد و در مورد چگونگی واکنش 

موثرتر به چالش های مهم و خطرناک مدرن تبادل نظر خواهند کرد.
رئیس جمهوری روســیه تاکید کرد: امروزه که نظم جهانی چندقطبی شــکل 
می گیرد، موازنه جهانی قدرت به تدریج تغییر می کند و مراکز جدید توســعه 

فعالانه تقویت می شوند، این رویکرد اهمیت ویژه ای دارد.
رئیس جمهوری روســیه همچنین با اشــاره به وقایع اخیر جهان گفت:  هدف 
از حملات تروریســتی که توسط ســرویس های اطلاعاتی برخی کشورها نیز 
پشتیبانی می شود، تضعیف پایه های قانون اساسی و بی ثباتی دولت های مستقل 
است.روش های تروریست ها روز به روز پیچیده تر و وحشیانه تر می شود، حمله 

تروریستی در »کروکوس سیتی« یک بار دیگر این موضوع را نشان داد.

استراتژیک

تخاصم بورل با تهران 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جلسه پارلمان اروپا با نادیده گرفتن 
نقش رژیم صهیونیستی در بحران فعلی منطقه که ناشی از اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیســتی و سیاست های اشغالگرانه آن اســت، ایران را به گسترش 
تنش هــا در منطقه متهم کرد اما اشــاره کرد که تحریم ها به تنهایی، پاســخ 

کارآمدی به اقدامات ایران نیست.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در جلسه عمومی پارلمان 
اروپا در استراسبورگ درباره پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
طی حملات پهپادی و موشکی گســترده به اهدافی در اراضی اشغالی، گفت: 
حمله ایران علیه اســراییل در ۱۳ آوریل بی سابقه بود. هیچ گاه، پیشتر اتفاق 
نیفتاده بود. اولین باری است که ایران به طور مستقیم از خاک خود اسراییل را 

با صدها پهپاد و موشک هدف قرار می دهد.
بورل در ادامه اشــاره کرد که حمله ایران به اهدافی در اراضی اشغالی، پس از 
حمله رژیم صهیونیستی علیه ساختمان کنسولگری ایران در دمشق رخ داد که 

اتحادیه اروپا آن را محکوم کرده بود.
بــورل اقدام متقابل ایران را که تهران آن را پاســخی »مشــروع« به اقدامات 
متجاوزانه رژیم صهیونیســتی و در چارچوب بند ۵۱ منشــور ســازمان ملل 
تلقی کرده بود، »نشان دهنده وخیم تر شدن شرایطی بسیار متشنج در منطقه 
دانســت.« او در ادامه گفت: ما، همگی حمله ایران را محکوم کرده و تعهدمان 
نسبت به امنیت اســراییل را اعلام کردیم. درباره گسترش تحریم های موجود 
علیه ایران اتفاق نظر وجود دارد. بورل با دفاع از سیاست های تحریمی اتحادیه 
اروپا علیه ایران گفت: تحریم ها ابزار مهمی هستند و ما از آن ها برای فرستادن 
پیام مهمی به ایران درباره فعالیت های آن در زمینه اشــاعه تسلیحات کشتار 

جمعی با هدف ثبات زدایی در منطقه، استفاده کرده ایم.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا بیان کرد: زمان دیپلماسی و حداکثر 
تلاش های دیپلماتیک برای اقدام به آرام کردن وضعیت است. زمان درخواست 
از همه برای ایفای نقش فرارســیده اســت. اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن 
با بازیگران مهم در تماس هســتند، چراکه اتحادیه اروپا کانال های ارتباطی با 

تمامی طرفین را باز نگه می دارد.
او در بخــش دیگری از اظهاراتش درباره جنگ غزه، بدون محکومیت جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان طی حملات کورکورانه آن به غزه، با 
کلی گویی مطرح کرد: غزه کانون تنش های منطقه است. تمامی بهت و حیرتی 

که منطقه و سراسر جهان را فراگرفته، از آن نشات می گیرد.
بــورل افزود: مــا باید با در نظر داشــتن تمامی درگیری هایــی که آن جا رخ 
می دهد، تعهد مطلق مان به دفاع و موجودیت اسراییل، همچنین هزینه انسانی 
درگیری هایی که آن جا رخ می دهد، بتوانیم در منطقه صلح و ثبات ایجاد کنیم.

او با تاکید بر اهمیت راهکار »دو دولتی« برای حل وفصل مسلئه فلسطین گفت: 
صدای اروپا باید صدای منطق باشد که تلاش می کند رنج انسانی را کاهش دهد 
و به دنبال صلحی پایدار باشد که از نظر ما، تنها از طریق روندی سیاسی حاصل 

می شود که به راهکار دو دولت منجر می شود.

دیپلماتیک

اسرائیل دنبال لغو دیدار
بایدن و اردوغان

روزنامه چاپ ترکیه با اشــاره به سفر ماه آینده اردوغان به 
آمریکا از سنگ اندازی اسرائیل برای لغو آن خبر داد.

روزنامه حریت اعلام کرده که اســرائیل در تلاش است تا 
مانع دیدار جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و رجب طیب 

اردوغان، همتای ترکیه ای او شود.
سفر رئیس جمهوری ترکیه به آمریکا قرار است نهم ماه مه 
برگزار شود، رسانه های مخالف ترکیه نوشتند که این سفر 

در آستانه لغو است.
اردوغان بار ها به شــدت از اســرائیل به خاطر عملیات در 
غزه انتقاد کرده است. برا ی مثال روز سه شنبه نتانیاهو را 

»هیتلر زمان حال« نامید.
روزنامه حریت به نقل از یک منبع در دولت ترکیه گزارش 
داد آنــکارا هیچ اطلاعاتی در مورد لغو ســفر رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه به آمریکا برای گفتگو با جو 

بایدن رئیس جمهور آمریکا دریافت نکرده است. 
این نشریه می گوید: »هیچ اطلاعاتی از ایالات متحده مبنی 
بر لغو سفر اردوغان رئیس جمهور به ایالات متحده وجود 
ندارد. آمریکایی ها از قبل خواهان انجام این سفر هستند. »

خاطرنشــان می شــود که مذاکرات اردوغان و بایدن قرار 
است نهم ماه مه برگزار شود. در حال حاضر وزارت خارجه 
ترکیه و وزارت روابط خارجی زیر نظر رئیس جمهور هیچ 

دستورالعملی برای لغو این سفر دریافت نکرده اند.
اردوغان در سفر ماه مه به ایالات متحده، قصد دارد با بایدن 
در مورد خطرات ناشی از وضعیت فعلی اوکراین گفتگو کند. 
روسای جمهور همچنین درباره وضعیت غزه و به طور کلی 

خاورمیانه گفتگو خواهند کرد.

محکومیت نخست وزیر سابق فرانسه 

دادگاه عالی تجدیدنظر فرانسه، »فرانسوا فیون« نخست وزیر 
سابق این کشور را به طور قطعی مجرم شناخته شد.دادگاه 
عالی تجدیدنظر فرانسه روز چهارشنبه همچنین دستور داد 
تا محاکمه ای جدید به منظور بازتعریف ماهیت احکام زندان 
و میزان خســاراتی که باید به مجلس ملی پرداخت شود، 

تشکیل شود.
رسانه های فرانسوی خبر داده اند فیون و »پنه لوپ فیون« 
همسرش و همچنین »مارک ژولو« معاون سابق نخست وزیر 
به دلیل مشاغل ساختگی در مجلس ملی، به ویژه به دلیل 
اختلاس از بودجه عمومی و همدستی، تحت پیگرد قانونی 

قرار گرفتند.
نخســت وزیر ســابق فرانســه پس از محکومیت خود در 
دادگاه تجدیدنظر به چهار ســال زندان شــامل یک سال 
زندان قطعی، ۱۰ سال عدم صلاحیت و جریمه ۳۷۵۰۰۰ 
یورویی در مورد مشاغل ساختگی همسرش به دادگاه عالی 

تجدیدنظر اعتراض کرد. پنه
نیز به نوبه خود به ۲ ســال حبس تعلیقی، ۲ ســال عدم 

صلاحیت و جریمه ۳۷۵۰۰۰ یورویی محکوم شد.
این سه متهم همواره اتهام های خود را انکار کرده اند.

هیات اقتصادی کره شمالی 
در راه تهران

خبرگزاری رســمی کره شــمالی اعلام کــرد یک هیات 
اقتصــادی پیونگ یانگ به ریاســت وزیر امــور اقتصادی 

خارجی این کشور عازم ایران شده است.
خبرگزاری رســمی کره شمالی »کی ســی ان ای« اعلام 
کرد: این هیات اقتصادی به ریاســت یون جونگ هو وزیر 
امور اقتصادی خارجی کره شمالی روز ۲۳ آوریل )به وقت 

محلی( این کشور را به مقصد ایران ترک کرده است.
این خبرگزاری به جزئیات دیگری در مورد این سفر اشاره 

نکرد.
آخرین بار در اوت ۲۰۱۹ یک هیات عالی رتبه کره شمالی 
به ایران ســفر کرد. پیــش از آن نیز وزیر امور خارجه کره 

شمالی در سال ۲۰۱۸ با هیاتی عازم تهران شده بود.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک
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انتقال یگان های تهاجمی اسرائیل از مرز لبنان به غزه حمله تند پلوسی و دموکرات ها به نتانیاهو 
ارتش رژیم صهیونیستی ۲ تیپ از لشــکر ۹۹ خود را از مرز لبنان در شمال 

سرزمین های اشغالی، به نوار غزه منتقل کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از استقرار این ۲ تیپ در جاده صلاح الدین )جاده ای که 

نوار غزه را به شمال و جنوب تقسیم می کند(، خبر داد.
در همین حال، این رســانه صهیونیستی از انتقال ۲ تیپ ناحال ارتش از منطقه صلاح 
الدین به دیگر مناطق خبر داد و هدف از این اقدامات را زمینه سازی  برای انجام عملیات 

رفح ارزیابی کرد.
تحــولات میدانی در نوار غزه حکایــت از آن دارد که با وجود مخالفت های بین المللی و 
تبعات انسانی عملیات نظامی در منطقه پرجمعیت رفح، رژیم صهیونیستی قصد دارد که 

این عملیات را انجام دهد.
تاکید مقامات آمریکایی بر ایجاد یک اسکله موقت برای دریافت کمک های بین المللی در 
مناطق نزدیک به جاده صلاح الدین نیز حکایت از هماهنگی تل آویو و واشــنگتن برای 

بستن گذرگاه های موجود در شمال غزه دارد.
استقرار نیروهای بیشتر در جاده صلاح الدین حکایت از این موضوع دارد که رژیم اشغالگر 
قصد دارد تا تمام جمعیتی که از شــمال غزه به جنوب فرار کرده اند را در این منطقه 

محاصره کرده و مانع از بازگشت آنها به شمال شود.
این در حالی اســت که نهادهای حقوق بشــری درباره هرگونــه عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی در منطقه رفح که بیش از یک میلیون آواره فلسطینی در آن پناه گرفته اند، 

هشدار داده اند.

رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا گفت: »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
صهیونیستی مانع صلح است و باید استعفا دهد.

به گزارش شبکه خبری ان بی سی نیوز، نانسی پلوسی با درخواست استعفای نتانیاهو به 
صداهای افراد بانفوذ منتقد رئیس رژیم صهیونیستی ملحق شده است.

»چاک شــومر« رهبر اکثریت سنا پیشــتر برگزاری انتخابات جدید در اسرائیل را برای 
تعیین جانشین نتانیاهو خواستار شده بود.

پلوسی در مصاحبه با شبکه RTE ایرلند، قبل از درخواست استعفای نتانیاهو، به کناره 
گیــری اخیر رئیس اطلاعات نظامی ارتش رژیم اســرائیل به دلیل شکســت در مقابل 

حملات هفتم اکتبر )۱۵ مهر( حماس اشاره کرد.
وی همچنین مدعی شــد: ما حق )رژیم( اسرائیل برای محافظت از خود را به رسمیت 

می شناسیم اما با سیاست و عملکرد نتانیاهو مخالف هستیم.
این مقام آمریکایی عملکرد نخست وزیر رژیم صهیونیستی را بسیار بد توصیف و اضافه 
کرد: چه چیزی می توانست بدتر از نحوه واکنش او )نتانیاهو( باشد؟ او باید استعفا دهد 
و به هر حال مسئول است. پلوسی که این مصاحبه را در سفر به ایرلند انجام داده است 
در پاسخ به این سوال که »آیا نتانیاهو را مانع صلح می داند؟«، گفت: »نمی دانم او از صلح 
می ترسد یا نمی تواند صلح برقرار کند یا اصلا صلح نمی خواهد؛ اما مانع راه حل تشکیل 

دو کشور مستقل )فلسطینی- صهیونیستی( بوده است.«
ان بی ســی نیوز نوشت: سفارت رژیم اسرائیل در واشنگتن از پاسخ فوری به درخواست 

این رسانه برای اظهارنظر درباره صحبت های پلوسی خودداری کرده است.

هشدار قرمز پلیس فدرال آمریکا
»کریســتوفر ری« مقام ارشــد اف. بی.آی به قانونگذاران 
آمریکایی هشدار داد که تهدید تروریسم پس از حمله یاد 
شــده، به شــدت افزایش یافته و وارد سطح دیگری شده 

است.
به گفته این مقام دولت فدرال، آمریکا در حوزه های گوناگون 
از تروریسم، چین و حتی مرزهای ناامن، با تهدیدات داخلی 
و بین المللی بسیاری روبرو است. این نخستین بار نیست که 
رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا نسبت به افزایش تهدید 
تروریسم در مقابل قانونگذاران این کشور هشدار می دهد. 
وی در اوایل مــاه جاری میلادی نیز در یک کمیته فرعی 
تخصیص مجلس نمایندگان گفته بود که بودجه سال مالی 
۲۰۲۴ اف بــی آی نزدیک به ۵۰۰ میلیــون دلار کمتر از 
مقداری است که نهاد متبوعش برای ادامه تلاش های سال 
۲۰۲۳ خود به آن نیاز داشت. این مقام دولت آمریکا در این 
خصوص گفت: کسری بودجه نمی توانست در زمان بدتری 
از حال حاضر رخ دهد. این شــبکه خبری در ادامه به نقل 
از مدیر اف بی آی به بررسی برخی از مهم ترین تهدیدهایی 
پرداختــه که ایالات متحده در ماه ها و ســال های آینده با 
آن ها مواجه اســت. اف بی آی از میان تمامی تهدیداتی که 
ایالات متحده با آن مواجه اســت، چیــن را از همه بالاتر 
ارزیابی کرده است. به ادعای ری، پکن یک دستگاه امنیت 
سایبری و ضد جاسوسی گسترده ایجاد کرده که به سرقت 
مالکیت معنوی و جرایم اختصاص داده شده است. تامین 
امنیــت مرزها دیگر تهدیدی بود که رئیس اداره تحقیقات 
فدرال آن را شایسته توجه ویژه قانونگذاران دانست. فاکس 
نیــوز در همین زمینه یادآوری کرده اســت: امنیت مرزی 
دغدغــه اصلی رای دهندگان آمریکایی اســت؛ به ویژه در 
بحبوحه افزایــش تعداد مظنونان در فهرســت نظارت بر 
تروریســت ها و همچنین گسترش ماده مخدر فنتانیل در 
سراسر این کشــور. رئیس اداره تحقیقات فدرال اوایل این 
ماه گفت که ایالات متحده حتی قبل از حمله هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ حماس )۱۵ مهرماه ۱۴۰۲(، در مواجهه با ســطح 

بالای تروریسم قرار داشت.

امنیت

تاکید لندن بر افزایش بودجه ناتو  استقرار ارتش بریتانیا در لهستان 
وزیر دفاع انگلیس دنیای کنونی را خطرناک توصیف و تاکید کرد: همه 

اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( باید بودجه  نظامی خود را به ۲.۵ 
درصد از درآمد ناخالص داخلی خود افزایش دهند.

به گزارش آناتولی، گرانت شــاپس روز چهارشنبه در مورد هزینه های نظامی کشورهای 
عضو این ائتلاف نظامی به اسکای نیوز گفت: لندن معتقد است که افزایش بودجه نظامی 
کشــورهای عضو ناتو در این دنیای خطرناک منطقی است. وی خاطرنشان کرد: تابستان 
امسال ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس در نشست آتی ناتو در واشنگتن این موضوع 
را مطرح خواهد کرد. ســوناک روز سه شــنبه در یک کنفرانس خبری مشترک با ینس 
اســتولتنبرگ دبیرکل ناتو در پایگاه نظامی لهستان گفت که کشورش برنامه هایی برای 
افزایش بودجه نظامی به ۲.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی انی کشــور تا ســال ۲۰۳۰ 
طراحی کرده است. افزایش هزینه های دفاعی یکی از موضوعات اصلی ناتو است که اولین 

بار استولتنبرگ آن را مطرح کرده بود.

ریشی ســوناک نخســت  وزیر بریتانیا از اعزام ۱۶ هزار نظامی و یک 
جنگنده یوروفایتر تایفون این کشور به لهستان خبر داد.

به گزارش تارنمای خبری اکســپرس، نخست وزیر بریتانیا در جریان کنفرانس مطبوعاتی 
مشــترک با دونالد تاسک همتای لهستانی خود اعلام کرد: لندن به زودی ۱۶ هزار تن از 
نظامیان بریتانیای را همراه با یک جنگنده یوروفایتر تایفون به لهســتان اعزام و مســتقر 

خواهد کرد.
ســوناک با بیان اینکه این جنگنده برای گشت زنی در حریم هوایی لهستان در این کشور 
مستقر خواهد شد، گفت: ورشو و لندن برای همیشه متحد خواهند بود و ما همکاری خود 

را در همه حوزه ها تقویت خواهیم کرد.
نخست وزیر بریتانیا در ادامه با اشاره به اینکه ورشو و لندن در حال بررسی امکان همکاری 
در زمینه تولید تســلیحات هستند، تاکید کرد: لهستان نقشی حیاتی در تضمین امنیت 

اروپا به عهده دارد.

تابستان گذشــته انتظار زیادی وجود 
اوکراین  »بزرگ«  حمله  ضد  که  داشت 
آغاز شده  روســی  نیروهای  علیه  که 
بود، باعث به عقب رانده شدن نیروهای 
روسی شود و کی یف پیروز شود اما این 

اتفاق نیفتاد.
روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی می نویسد؛ 
ضد حمله اوکراین نه تنها موفقیت آمیز نبود 
بلکه با شکســت روبرو شــد و دستاوردهای 
کمی برای کی یف در پی داشت. این شکست 
را می توان تا حدی به گردن امتناع غربی ها 
برای تامین کمک های نظامی مناسب برای 
اوکراین انداخت. نتیجــه این اقدام واکنش 
مســکوت در سیاســتگذاری های داخلــی 
اروپایی ها و آمریکا بود که بی شک به شکست 
و ناکامی جو بایــدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده در تصویب به موقع بسته کمک بیشتر 

در کنگره و همچنین بی میلی کشــورهای 
اروپایی در تشدید کمک های خود به اوکراین 
منجر شد. ترکیبی از تلفات و کمبود مهمات 
در اوکراین به نیروهای روسی اجازه داده تا به 
نبرد برگردند و مناطقی استراتژیک را تحت 
کنترل خود دربیاورند. نیروهای روســی در 
پیشرفت های خود دســتاوردهای خوبی در 
خط مقدم داشــته اند. بــه طوریکه اوکراین 
مجبور شــد تا یکسری از مناطق را رها کند 
و همچنین خسارات جدی به زیرساخت های 
این کشور در نتیجه حملات هوایی نیروهای 

روسی وارد آمد.
اکنون انگلیس و آمریکا بسته کمکی اضافی 
شامل سیستم های دفاع هوایی، موشک های 
دوربرد و مهمات را بــه اوکراین اعلام کرده 
است. اگر لندن و واشنگتن ارسال تسلیحات 
و مهمــات را به کی یف تســریع بخشــند، 

اوکرایــن قادر خواهد بود تــا در خط مقدم 
ثبات داشــته باشد و از زیرساخت هایش نیز 
حفاظت کند. این ممکن است در مواجهه با 
حمله بزرگ روسیه در تابستان حیاتی باشد.

با اینکه بســته کمکی جدید برای اوکراین 
شاید باعث موفقیت نسبی این کشور شود، 
اما کی یف را قادر نمی ســازد تا به پیشرفت 
قابل ملاحظه ای دست پیدا کند و به صحنه 
برگردد. یکی از دلایل برتری هوایی روســیه 
در بســیاری از موارد و دفاع هوایی مســتقر 
در زمین ناکافی اوکراین است. یکی دیگر از 
دلایل نداشتن نیروی کافی در ارتش اوکراین 
است و پس از بیش از دو سال نبرد سخت، به 
نظر می رسد که اوکراین نتوانسته یک بسیج 
بزرگ نیروها که بــه آن نیاز دارد را اجرایی 

کند.
همچنیــن چالش های مورد نظــر برطرف 

نشدنی هســتند. روسیه یک رشد اقتصادی 
فزاینــده ای را در این دوره جنگ داشــته و 
اکنون نیز در حال ایجاد سطوح عظیم نیرو 
است که خودشان را برای محقق شدن اهداف 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قربانی 
می کنند. اگر مسکو بتواند به موفقیتی شگرف 
در تابســتان دست پیدا کند که شاید شامل 
خارکیف، دومین شــهر اوکراین شود، دیگر 
میــل و رغبتی برای غــرب نماند که هزینه 
بیشــتری برای اوکراین در زمستان پیش رو 
صرف کنند. این چشم انداز تیره و تار با عدم 
اطمینان بیشــتر در مورد انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا و انتخابات پارلمانی در 
انگلیس بدتر هم می شــود. به نظر می رسد 
به دلیل ســطحی از عزم و اراده که در میان 
متحدان غربی اوکراین دیده نمی شــود، این 
جنگ پایانی خوش برای روسیه داشته باشد.

۶ ماه تا پایان فرصت اوکراین  


